UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TUY PHƯỚC ĐÔNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND        Tuy Phước Đông, ngày     tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố hết dịch đối với bệnh Dịch tả lợn Châu phi

trên địa bàn xã Tuy Phước Đông

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp

trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thú y;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ

Nông nghiệp và PTNT ban hành quy định về phòng chống dịch bệnh động vật

trên cạn; Thông tư số 24/2019/TT-BNNPTNT ngày 24/12/2019 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số

07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 Ban hành quy định về phòng chống

dịch bệnh động vật trên cạn;

Căn cứ Quyết định số 941/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND xã Tuy

Phước Đông về việc công bố dịch bệnh Dịch tả lợn Châu phi trên địa bàn xã;

Căn cứ Biên bản số 01 /BBKT-CNTY ngày 22 /9/2025 của Chi cục Chăn

nuôi thú y Gia Lai về kiểm tra, thẩm định điều kiện công bố hết dịch bệnh Dịch

tả lợn Châu phi trên địa bàn xã Tuy Phước Đông;

Căn cứ Công văn số 358/CNTY - TY ngày 22/9/2025 của Chi cục Chăn

nuôi thú y Gia Lai về việc đề nghị công bố hết dịch;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố hết dịch đối với bệnh Dịch tả lợn Châu phi trên địa bàn

xã Tuy Phước Đông.

Điều 2. Giao Phòng Kinh tế xã chỉ đạo cán bộ thú y, BND các thôn tiếp

tục thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh Dịch tả lợn Châu phi, giám

sát phát hiện dịch bệnh, tiêm phòng, vệ sinh, tiêu độc, khử trùng, không để phát

2

sinh ổ dịch mới và tái phát dịch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng Phòng Kinh tế, Văn hóa-

xã hội, các thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật của xã, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Sở Nông nghiệp và MT;

- Chi cục Chăn nuôi & Thú y;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;    (B/cáo);

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Dương Minh Tân

		2025-09-23T11:14:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T11:31:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Chế Thanh Thi<thict@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-23T14:37:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T14:47:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY PHƯỚC ĐÔNG<ubnd@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T14:47:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY PHƯỚC ĐÔNG<ubnd@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T14:49:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY PHƯỚC ĐÔNG<ubnd@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!